Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2017.12.26.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

/
Edital N° 2017.12.26.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria,
consultoria e execução orçamentária/contábil, junto às diversas Secretarias do Município de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 10 de
Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

AuroralCE, 26 de Dezembro de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n° 2017.12.26.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão n° 2017.12.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Janeiro de 2018 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
assessoria, consultoria e execução orçamentária/contábil, junto às diversas Secretarias do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 26 de dezembro de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

·Ú;:"·.
'-'/' .

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°241 I FORTALEZA, 27 DE DEZEMBRO DE 1""
I '.J -;;",

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal.de Ch~rozin~o - Aviso de Lic!tação n.a .Mo~alidade P~egão. O Município de Chorozinho, através do Sr.4. 4. L.• ,
Pregoeiro, toma público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão n° 2017.12.20.091.iDM;~.- ;
Me~or Preço, visando a aqui~ição de gêneros al~entícios destinados a manutenção das Unidades Administrativas do Município de Choro ~'. A realiz~r r:;' i
se dia 10de Janeiro de 2018 as 9:00 hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de LIcitação, situada na Av. Raimundo Simpl fo~ Carval, <':''j'" f
SIN - Vila Requeijão - Chorozinho - Ceará, das 08:00 às 14:00h, no site: www.tce.ce.gov.br. e no fone: (85) 33191163. Chorozinho - CE, 2 .d'ê..D.eJemb "Q.
de 2017. Adson Costa Chaves-Pregoeiro. I "':":/l?6 n~ t,\v/

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão n" 2017.12.11.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
MauritilCE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão n" 2017.12.11.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Magna Marina Lacerda
Leite Braga - ME, vencedora junto ao lotes I, 2, 3, 4 e 5, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Buriti Grande, 55, Serrinha, MauritilCE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. MauritilCE, 26 de dezembro de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa
- Pregoeiro Oficial.

"'.* *.* ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Chamamento Público n° 00l/2018-SEAGRI. Objeto: locação de trator
agrícola, com operador(por hora trabalhada) de modo parcelado, com potência de 60 a 90HP, para preparação de terra (aração e gradeamento), atendendo
ao Programa de Aração de Terra-PAT para plantio junto aos agricultores deste Município. Local da entrega da documentação: Secretaria de Agricultura
e Abastecimento de Juazeiro do Norte/CE, na Rua Josefa Muniz de Souza nO6, Vila Fátima, CEP 63.013-070. Período de entrega da documentação:
desde a publicação até 29/01/2018. O Edital encontra-se disponível no site: www.juazeiro.ce.gov.bre no setor responsável no endereço supramencionado.
Esclarecimentos: tel. (88) 3512-1944, e-mai!: seagri@juazeiro.ce.gov.br.·····i·~·~·~·~~~~~~~~~~~~..~~~~~~~~~~...ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
CARIRIAÇU - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.26.1.
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando certame licitatório
DO MUNICípIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, TORNA PÚBLICO na modalidade Pregão n" 2017.12.26.1, do tipo presencia I, cujo objeto é
O EXTRATO DO ADITIVO N° 2017.11.22.01 AO CONTRATO N. a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria,
2017.02.06.01, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° consultoria e execução orçamentárialcontábil,junto às diversas Secretarias
2017.01.13.02, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA do Município de AuroralCE, conforme especificações contidas no Edital
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO Convocatório. Abertura: 10 de janeiro de 2018, às 09:00 (nove) horas.
DE MATÉRIAS LEGAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 -
DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU - CE. CONTRATANTE: Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: JOÃO 26 de dezembro de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.
PAULO FARIAS LOPES - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
ADITIVO DO CONTRATO EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO
NO ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA "B" E PARÁGRAFO PRIMEIRO,
DO MESMO ARTIGO, DA LEI FEDERAL N.o 8.666, DE 21 DE JULHO
DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO
CONTRATUAL: TAL ALTERAÇÃO CONTRATUAL MODIFICOU
A QUANTIDADE GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA
OBJETO LICITADO DE 480 CM/PC PARA 600 CMlPC. SOMANDO
ASSIM O VALOR INICIAL DO CONTRATO DE R$ 61.866,00
(SESSENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS),
MAIS A QUANTIDADE ADITIVADA NO VALOR DE R$ 3.054,00
(TRÊS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS), PERFAZENDO O
VALOR GLOBAL DE R$ 64.920,00 (SESSENTA E QUATRO MIL,
NOVECENTOS E VINTE REAIS), ASSINA PELA CONTRATADA:
JOÃO PAULO FARIAS LOPES. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MÚCIO LACERDA BOTELHO. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 27
DE DEZEMBRO DE 2017 - MÚCIO LACERDA BOTELHO -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .

.f;;j
FSC-....•
MISTO--aJ*lrdarotlllll.....-

FSÇOC120031

••• ••• •••
ITA INDUSTRIAS TURISMO E AGRICULTURA S.A. (CNPJ:

07.621.626/0001-64/ NIRE: 23.300.006.739)
EDlTALDE CONVOCAÇÃO DEASSEMBLEJAGERALORDINÁRIA.
Edital de Convocação: Ficam convocados os Senhores Acionistas
da empresa ITA INDUSTRIAS TURISMO E AGRICULTURA S/
A,CNPJ07.621.626/0001-64, NIRE:23.300.006.739, a se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em sua sede social, rua Vicente
Linhares, 1085, sala 11 - Aldeota, Fortaleza-CE, às 09:00 (nove)horas do
dia 29 de janeiro de 2018, para deliberarem a seguinte ordem do dia: a)
Exame, descrição e votação das Demonstrações Financeiras dos exercícios
2014,2015, e 2016; b) Deliberação sobre o lucro líquido dos exercícios
de 2014, 2015, e 2016; c) Eleição da nova diretoria. Em atendimento
ao Art. 133 da Lei no 6.404/76, avisamos aos senhores acionistas da
referida sociedade que estão à disposição dos mesmos na sede social,
no supracitado, as demonstrações financeiras de que trata o artigo retro
mencionado. Sebastião Tarcísio Ramos Júnior Diretor Presidente

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
- AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO PRÓXIMO DIA 09 DE JANEIRO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS
ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 2017.12.20.01, CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2018. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSiÇÃO DOS
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO
HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA
NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN, CARIRIAÇU - CEARÁ,
EM 27 DEZEMBRO DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA-
PREGOEIRO OFICIAL.

.*. *** •••

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.12.11.1. O Pregoeiro Oficial, toma público, para conhecimento dos
interessados que o certame Iicitatório na modalidade Pregão n" 2017.12.11.1,
do tipo presencial, resultou DESERTO, por não acudirem interessados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n"
43 - Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00
hs. AuroralCE, 26 de dezembro de 2017. Alei Ferreira de Almeida-
Pregoeiro Oficial .

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.juazeiro.ce.gov.bre
mailto:seagri@juazeiro.ce.gov.br.

Daltlilr

"""' •.....-..~""..ç"o,~
Il"tJ
o PCIYOT._'010
Habicue •• fiflo a.
fomoI_dIo.<D_
IIno.

AIIANOONO
AE,.al,s, SOtUC10tt
EtJPREENDUAfllT05
LlOA CNPJ" 12 6Ul4311
IXX1lr33,~VtUTt~
recil!)lHIt)UO{a) lurlÇW'
riu(lU Uar(;tlloA.,a,iu
E.••.à;l~lijj'a,POfllltiolla)
CTPS~ a~(}!)l1&g. S6(1,
OOO3O·CE __ .JHIOt_ rifl'd.
21H1/2l111 '«r.TIuon<:!f
rll)pto\ooe\,1ú:-lúÓfi12:~
r:n s~o '''13 Ct •• t 'Ht.
OiliId'iQ(lIlnoM 48211
l·ale:3CL1,,;J.c. ••0tCI~i
~~J.biI~idcnoétt,~

AIIAHOONO
AEi!lPl_ ~:;Ir/ ••·te'l
Ot.~ct:lí~C(ll\l
l!Clj CUPJ"O:. 3{l5.43Qj'
OOOI,'~,~OC(Yf'"pa.
r6ch-..e!\l~ CIO1,j"G«n'r'o~~=~~=~~JOr •••••••••• 600·
Otoóa~(..'Oll'acun-
póI'«:tt'f'tO 1>!lIlÃ1 br--:u
72iKo.3lOOpvlifC.Wen-
Q~~(lI):)1ço~Zili·
~ ditClTQ..Hle.nc:.
leiitil~WIO~~~==--;:--=.•;::,;:-.c.r ••••.•.•.MIJ~

co",.,C:ial? LIg" ••
.t"U1ci. 2214-.010.~
§lRW@ª.q{.tj
EXTIIAI'IO
JOSE HRNANOES MO,
IU!{PAi.Jr4"Xlrlr/ioQb
NU t:Jac~ tUrlCknll1 da

.Il'",p.'&SiI "'li Ul tW\ái t;on
k'lfroebti1lCt()col:-flb
$lf" lN1-"&lWZD11

OPClYO1':_'010__ ftItooalet

</) fomo! IOdo "'"'_
.010.

tM1lt~l<ltftOrio.,.~Pr+tlOl'I'2011.1l..l"I.do __ ~---'
(..yoobjeWé.p)lItr.~Jo • ..-.Itw.~.~pr~ •.••u~
(oniuItOI'l•• taiIt(. •••• ao~.~~biI.ju<'!lO~i.>wIU$S« •..,;»"~;4>ÔO
• __ or~-Cl.(OI!fot1N:ftP«ÍfiUI.;Óft.~'no(6tMC~,~\lra: 10
.~ •• :wl•• io1othar••.•••~6n ••••~cuQt.,.:'o~ ••••.••••~
alca!do.rrr4J,CetItto.61.I"~III)jS4l.lon4:1t\O')h)OmInbUhom.
••••• -<I. li ••••••••• 1017. Aki ,., ••••._. AtMtWt-"....,.oecw.

VAGAS
CoiII!gioCIer:~F&4~~
'M. PrdeIlIQf a.mtiU'JI ~
&é'..aç40~e~
ga pJ ~ho nJ••.••.t.rr.~
dôo (CIE>po(-1 o.m
rJloJief""aiI jo&r.atfoo
1OQ<>c:-''''''b<

"ilhi"if'i-VAQoI
PreclwQfc.'~f'Jw:~
I'*ihc~ em5ó:JJ*h!d.
~~~!!!I"...J.@
OI'eM) t_.OIO
•.•••••• fiho •••
JomoIIOdo •••. "_
.010.

fOO(a~-MTl(AOOTUaN.~
,...,.....6IOIW.DO~Dl1t M'*'"

IIItIIODfUOT-cAD •••• wtmt.w ••• .,..J
O .....w...,.,oo hbIIIo •• "'~t"""."","""'" rIl •••••...••..•~..•....-~...,.....--.."""' •...•.....•......~ ..•...•...•...r..... •.•...•.•~ •.1t•••••••••••••• c.I.
....ndo •••••••••••••••••••• &IkIII•••••• (JIJrUNU.5lINfAN'
ct.~1oI*f1AlM_0IISC. .nML_ ••••••" •••••••••"...•~ ................•..........•.,...••._-..A
••.•• ~ •••••••• b •••••••••••• ll/Ol/lOJI.,........- ••••••••••••••••••••••".NCiI~.""-- •••••• ~_ ••••• M•••••••
~.w:~ •••• ~~\I'UC~~

...."".tt ••••••••• ltJJ1.......,....,.,..o.-..e- .•...•..•.

httnd/m:lil oooole.cnrn/ /scs/mail-static/ /is/k=zmail.main.nt BR.nX6ZMWFOn04.0/m=ods,odLodit,m i.pdt.t/am= 5zAHpDrBwJw ...